Valerii Andreae Desselii Erotemata Ivis Canonici

Andreas, Valerius

Francofurti & Lipsiae, 1720

XLVI. De observatione jejuniorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63277](#)

hibetur. Nota primo, idem de his fratribus obser-
quod de reliquiis, ut nemo sine auctoritate e
Romani Pontificis quasi sanctus collatus cerem
veneretur. c. i. Qui vero a Papa in numero
sanctorum referuntur, canonizati dicuntur.
Nam canonizare sanctos, est canonice
gulariter statuere, ut aliquis sanctus hon
tur pro sancto, puta solemne officium
eo fiat, sicut fit pro aliis sanctis, qui sunt
dem conditionis, ut, si canonizetur con
fessor, fiat pro eo officium confessorum; si
tutyr, fiat pro eo officium martyrum: &
aliis. *Innoc. in c. i. num. 1.* §. Nota secundum
hanc canonizationem fieri ob vitæ sancti
tem, & miracula secundum *Innoc.* ibidem
Sed Hostiens. num. 3. non tantum de vita
moribus & miraculis a canonizando factis
quiri vult, sed etiam ad persecutionem
gionis ergo sit passus.

XLVI. De observatione jejuniiorum.

Nota tertio, duplarem sanctorum ven
tionem. Nam eorum festivitates col
brantur, & in eorum festivitatibus vigili
zuntur. §. Jejunium est parsimonia
& abstinentia ciborum, ut *Innoc.* defini
31. n. 1. §. Est autem multiplex jejunium. In
imum est jejunium secundum generalem o
dinationem Ecclesiæ ubique & ab omniis
cibis.

de his observandum, iis personis exceptis, cum quine auctorius ex justa causa dispensatur, puta ob impudicus colatur vel senilem aetatem, aut morbum: ut a in numero jejunum quatuor temporum. dist. 76. c. 2. & zati dicte defenscerat. dist. 5. c. quadragesima 16. & c. canonice sq. Secundum est jejunium, quod non generaliter indicitur, sed certis locis, & in officiis Ecclesiæ, ita ut quilibet consuetudinem qui sunt sua Ecclesiæ servare debeat: ut in vigilia D. Bartholomæi Apostoli. c. 2. §. de festivitate. Tertium est jejunium votivum, cum quis jejunare tenetur, non propter Ecclesiæ præcepta secundum, sed ob suum votum. c. ult. quia vota vita sanctam Deo reddenda. xvij. q. I. c. I. Quartum Innoc. et jejunium poenitentium, quod confessis tum deponitur a canone, vel a sacerdote. dist. 82. modo facili. ult. Quintum est jejunium voluntarium, cum quis sponte sua jejunat, quo aptiorem se ad opera spiritualia reddat. d. c. ult. §. Rur-
sus jejunamus multis modis. Primus modus est, cum semel tantum in die cibus sumitur; tempus autem, quo sumi debet, non est in iure prescriptum, nisi in quadragesima, & quatuor temporibus: tunc enim omisso prandio, tantum cenare vesperi licet. de consec. dist. I. c. solent. 48. Secundus modus est, cum a cibis lautioribus abstinetur. de consecr. dist. 5. c. neophyti. 12. vel a cibis multum nutrimenti afferentibus, ut ab esu carnium. dist. 4. c. ult. Tertius modus improprie dictus est, cum fo-

brie vivitur, quod jejunium semper est ob*vandum.* *de consecr. dist. 5. c. non dico.* *duob. sequentib.* Quartus modus *improprius dictus est,* cum ab iniquitate & ab illicitis voluptatibus abstinetur. *5. c. jejunium. 25.*

XLVII. De purificatione post partum.

OCravus effectus olim erat, ut multus post partum ante purificationem in Ecclesiam secundum legem Mosaiam admitterentur: sed hodie statim post partum admittuntur. *c. un.* De primo Eccl. attributo, id est, de consecratione ejus effectibus hactenus.

XLIX. De Ecclesiis ædificandis, reparandis.

Secundum Ecclesiarum attributum constructio, quæ quidem duplex est: aut novæ Ecclesiæ ædificantur, aut veteres dispsæ, vel collapsuræ instaurantur seu reparantur. Novæ ecclesiæ ædificantur ex iusta causa, ut quia Ecclesia nimis est remota. *c. 3.* Reparantur, cum vetustate, vel alia causa collabuntur, seu ruinam minantur. *cap. I.*

XLIX. De immunitate Ecclesiarum, communiorum rerum ad eas pertinentium.

Itertium Ecclesiarum attributum est immunitas, quæ producitur etiam ad